
Página: 1 / 1

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

57/2024

21/10/2024

E-mail: licitacao@campobelodosul.sc.gov.br  Site: https://www.campobelodosul.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTRO - Campo Belo do Sul
CEP: 88580-000 CNPJ: 82.777.319/0001-92 Telefone: (49) 3249-1133

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/11/2024
Pregão eletrônico
14/2024 - PE
57/2024

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTO AGRÍCOLA
(NOVO) PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL-SC

Participante: AGRICULTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PLANTADEIRA 6 LINHAS DE VERÃO ESPAÇAMENTO DE 50CM -

DOSADOR DE ADUBO ROSCA SEM FIM FERT SYSTEM - CAIXA DE
ADUBO DE POLIETILENO LINHA DE SEMENTE GRÃOS GROSSOS
RESERVATÓRIO EM POLIETILENO, SISTEMA PANTOGRÁFICO -
SISTEMA DE ARRASTO COM COMANDO HIDRÁULICO -DEPOSIÇÃO DA
SEMENTE ATRAVÉS DE DOIS DISCOS DEFASADOS MONTADOS EM V
-CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO MINIMO DE ADUBO 700 KG -
SISTEMA DE PLANTIO DIRETO -LINHA DE FERTILIZANTES COM DISCO
DE CORTE E FAÇÃO SULCADOR DOM DESARME AUTOMÁTICO ( PULA
PEDRA) - PESO MINIMO DA MAQUINA VAZIA 2.800 KG.

1,000 UN 73.500,00 73.500,00

Total do Participante: 73.500,00

Total Geral: 73.500,00

Aquisição de Implementos e Tratores 08.002.20.609.0180.1022.4.4.90.00.00 R$ 155.433,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28/11/2024Campo Belo do Sul,

Sistema: Compras -  Usuário: brancosamuel. Emissão: 13/12/2024, às 15:46:11. Protocolo: 8311307a-5115-4def-a1ea-aacc9ae83702


